
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 289/2019 del 07-11-2019

 
 

OGGETTO
LAVORI DI PRONTO INTERVENTO PER LA RIPARAZIONE
DEGLI INFISSI E DELL'ARCHITRAVE DELLA PORTA DI
ACCESSO AL PIANO INTERRATO - CIG Z0D29F05A1

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 
PREMESSO CHE:
- Il giorno 05/08/2019 a seguito della segnalazione ricevuta da alcuni colleghi il sottoscritto Geom.
Luigi Bombino, stante l’assenza per ferie del Direttore e del Responsabile del Servizio tecnico si è
recato presso e nel piano interrato dello stabile dove ha verificato che:
          1) l’infisso in alluminio e vetri posto a chiusura dell’accesso oltre che a non richiudersi più  si
presenta  cadente perché i fissaggi a tassello, sottoposti a continua sollecitazione, sono fuoriusciti dalla
muratura;
          2) dall’architrave della porta in c.a. si erano staccati e caduti grossi pezzi di calcestruzzo ed altri
potevano cadere essendo lo strato di calcestruzzo o copriferro, rigonfio in più parti;
          3) le guide laterali della saracinesca, staccatesi, erano fuoriuscite dall’incasso praticato nella
muratura creavano pericolo ed intralcio per l’accesso.
- con verbale di somma urgenza del 05/08/2019 è stato ordinato all’impresa PETRA s.r.l., corrente in
Gravina in Puglia, di eseguire i lavori di pronto intervento per la riparazione e la messa in sicurezza
degli infissi e dell’architrave della porta di accesso al piano interrato per l’ammontare di € 2.513,09 (
diconsi euro duemilacinquecentotredici/09) di cui € 2.284,63 per lavori e forniture, comprensivi degli
oneri della sicurezza, ed   € 228,46 per IVA 10%;
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II, prot. 0003717/PNM - 20/02/2019, assunta al protocollo

1/2



dell’Ente il 20/02/2019 con n. 983, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2019 il Cap.4341 “Spese per acquisto beni e
servizi in economia”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3, che presenta la necessaria copertura finanziaria;
RICHIAMATO il CIG Z221EE312A;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

D E T E R M I N A
DI PRENDERE ATTO del verbale di accertamento di somma urgenza redatto dal geom. Luigi
Bombino in data 05/08/2019 e del relativo Ordine di Servizio per l’esecuzione delle opere di somma
urgenza, agli atti dell’Ente;
DI DARE ATTO della necessita dell’esecuzione dei lavori di somma urgenza ai sensi dell art. 163 del
D. Lgs 50/2016, come modificato dal D. Lgs 56/2017, per l’intervento per la riparazione e la messa in
sicurezza degli infissi e dell’architrave della porta di accesso al piano interrato
DI IMPEGNARE la somma di € 2.513,09 di cui € 2.284,63 per lavori e forniture, comprensivi degli
oneri della sicurezza, ed   € 228,46 per IVA 10%;
 sul Cap.4341 “Spese per acquisto beni e servizi in economia”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3, che
presenta la necessaria copertura finanziaria;
DI LIQUIDARE E PAGARE alla ditta PETRA s.r.l. corrente in Gravina in Puglia alla via Novella, n.
53, P.IVA 06135580725 l’importo di € 2.284,63, giusta fattura n. 01 PA del 08/10/2019 , sul C/C
IBAN IT45D0200841501000010591175,
DI PROCEDERE alla trattenuta dell’IVA, pari a € 228,46, per il successivo versamento all’Erario
secondo le modalità di legge;
DI DARE ATTO che la fattura sopra citata è soggetta alla disposizione in materia “Split Payment”;
DI MANDARE la presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti di
competenza;
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito web dell'Ente.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


